
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
Comissão Permanente de Contratação 

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. Centro Administrativo Governador Virgílio Távora – Cambeba Fortaleza – CE 
Comissão Permanente de Contratação (2º Andar) – Whatsapp (85) 3207-7100 

OFÍCIO N. 014/2022 
ASSUNTO: Esclarecimento do Pregão Eletrônico nº 1/2022. 
PROCESSO N. 8517776-40.2021.8.06.0000  
 
Fortaleza, 8 de março de 2022. 
 
Prezado(s) Senhor(es), 
 

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará 

comunica aos interessados que o cadastro do Pregão Eletrônico N.º 1/2022, que trata da “contratação de 

empresa especializada em engenharia para execução da Adequação dos Guarda-Corpos e Corrimãos do 

Prédio do Fórum Clóvis Beviláqua, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de 

julgamento do menor preço global", sofreu as seguintes alterações no sistema do Banco do Brasil SA: 

  

O Pregão Eletrônico n. 1/2022 segue normalmente, sob o novo número BB nº 926138, e 

aguarda cadastro de novas propostas no sistema (licitações-e.com.br). 
  

Conforme Ofício n. 014/2022, publicado no sistema do Banco do Brasil SA e no Portal do 

TJCE (https://www.tjce.jus.br/institucional/licitacoes/), a data limite para o acolhimento de propostas no sistema 

se encerrará no dia 8/3/2022, às 14:00h. 
 

 

 

 
Luis Lima Verde Sobrinho 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Às empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico 1/2022. 


